邵院教通[2016]74号
关于开展校企合作人才培养基地建设工作的通知

各教学单位：

    为加快我校转型发展，加强校企合作、产教融合，切实提高应用型人才培养质量，学校决定增设一批校企合作人才培养基地。现将有关事项通知如下：

1、 工作要求

1. 各教学单位要高度重视校企合作人才培养基地建设工作，要成立由单位负责人牵头的工作小组，落实好基地协议签订、挂牌等各项工作。

2. 各教学单位本次增设的校企合作人才培养基地数量要求如下：

（1）医卫类本科专业要求每个专业3个以上；

（2）“十三五”省级综合改革试点专业要求每个专业3个以上；

（3）校级重点建设专业要求每个专业2个以上；

（4）其它招生专业每个专业1个以上。

3.各教学单位要按照《邵阳学院校企合作人才培养基地议书参考模板》（见附件）与合作企业签订协议，协议经合作企业签章后由教务处统一办理甲方签章手续。

4. 校企合作人才培养基地牌匾由学校统一制作，各教学单位与合作企业签署协议后自行与合作企业联系挂牌。

二、其它

1. 工作经费

    学校将安排经费用于本次校企合作人才培养示范基地协议签署与挂牌工作，资助标准：每个基地2000元。

2. 完成时间

各教学单位须在2016年12月25日前完成协议签署及挂牌工作。联系人：肖才远  联系电话：13973579897

附件：邵阳学院校企合作人才培养基地协议书参考模板

                                            邵阳学院教务处

                                             2016年10月26日

邵阳学院校企合作人才培养基地议书参考模板

（各教学单位可以根据合作实际情况进行补充或修改）

甲方：邵阳学院

乙方：

    为充分发挥校企双方的优势，发挥高等教育为社会、行业、企业服务的功能，为企业培养更多高素质、高技能的应用型人才，在平等自愿、充分酝酿的基础上，经双方友好协商，就合作共建                 专业（学科）校企合作人才培养基地事宜。达成如下协议。

第一条 合作原则

 本着“优势互补、资源共享、互惠双赢、共同发展”的原则，校企双方建立长期、紧密的合作关系。

第二条 合作内容

1、甲、乙双方共同制定专业人才培养方案和相应的企业学习方案，共同制定的方案应符合甲方专业人才培养要求和乙方生产实际，可操作性强，执行情况和学生学习效果好。

2、甲、乙双方共同选派有较丰富经验的专家共同开发科学合理的课程教材、多媒体课件、项目案例、实习实训项目等教学资源。

3、甲、乙双方共同制定符合甲方办学定位和乙方实际的校企合作人才培养模式、培养方案及相关教学管理制度与机制，共同制定满足人才培养基地建设与需要的政策、经费、人员等保障机制。

4、甲、乙双方共同建设由甲方专业负责人或甲方高水平教师、乙方企业技术骨干组成的实践教学经验丰富、爱岗敬业、团结协作、勇于创新的高水平指导教师队伍。甲方每年选派一定数量的教师到乙方生产一线锻炼，乙方每年选派一定数量企业技术骨干到甲方兼任教师。

5、甲、乙双方共同建设能满足学生学习与训练需要的企业学习场所和环境，实验、实训设施设备。

6、乙方每年结合企业实际，提供一定数量的本科生毕业设计（论文）课题，并选派乙方专业技术人员参与甲方本科生毕业设计（论文）具体指导。

7、甲方发挥人才资源优势和专业优势，全方位为乙方提供企业需要的专家咨询服务，以提高企业的文化思想，解决乙方发展瓶颈问题。

8、甲方针对乙方在工业生产、技术改造、技术引进中急需解决的技术难题和攻关项目，积极向乙方推荐合适的新技术、新工艺、新产品等科技成果；乙方积极组织、努力推广甲方的技术成果。

第三条 项目合作

甲、乙双方商定的设计合作项目、实习安排和人才培训，将另行签订专项协议或合同，明确双方的责任、权利和义务，确保各项合作项目能顺利开展。

第四条 组织联络

1、为认真执行本协议条款，双方组成校企合作领导小组，由双方领导、技术人员和教师组成，负责产学研合作的指导及管理，并安排专人负责进行联络与沟通，其中甲方由        负责，联系方式：            ，乙方由        负责，联系方式：         。

2、联系人负责定期交换信息，沟通和协调双方关系。一方变更联系人时，应当及时书面通知另一方。

第五条  其他

1、本协议经双方签字盖章之日起生效。

2、本协议未尽事宜，双方友好协商后另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。

3、在履行本协议过程中，双方若发生争议，应协商解决；协商不成，任何一方均可向甲方所在地人民法院诉讼解决。

4、乙方保证本合同约定送达地址、联系方式等联络信息真实、有效，并明确知晓甲方、仲裁机构或者人民法院按照本合同约定送达地址送达函件、文书等，即使送达不成，亦具有视为送达的法律后果。乙方联络信息如有变更，应提前十五天书面通知甲方并经甲方确认，否则，甲方、仲裁机构或者人民法院根据乙方指定通讯地址、联系方式等送达的文件均为有效送达，由于乙方未及时通知甲方联络信息变更而产生的一切风险及损失均由乙方自行承担。

5、本协议一式三份，由甲方持有两份，乙方持有一份，三份协议具有同等法律效力。

（此项以下无正文）

甲方：                         乙方：

地址：                           地址：

电话：                        电话：

负责人或代表签字：          负责人或代表签字：

签订时间： 年   月   日      签订时间：  年   月   日